

ZJEDNOCZENIE APOSTOLSTWA KATOLICKIEGO

APOSTOŁOWIE DZISIAJ

P. Daniel Rocchetti SAC
STYCZEŃ 2025



Dopóki żyjesz, jest nadzieja

Wraz z Jubileuszem Kościoła obchodzimy Jubileusz Pallotyński.

Tł. S. Monika Jagiełło SAC

Uznajemy, że okresowo Kościół promuje ważny moment refleksji, przebaczenia i duchowego nawrócenia. Czerpiąc inspirację z czasów biblijnych, Kościół zwołał i obchodził do tej pory kilka jubileuszy od 1300 roku. Około 300 lat temu ustalono stałą datę i tak co 25 lat katolicy chrześcijanie obchodzą to wydarzenie. Ostatni zwyczajny jubileusz miał miejsce w 2000 roku, zwołany przez papieża Jana Pawła II. Aby przeżyć to doświadczenie, cztery wielkie bazyliki Rzymu - Bazylika Świętego Piotra w Watykanie, Bazylika Świętego Jana na Lateranie, Bazylika Najświętszej Maryi Panny Większej i Bazylika Świętego Pawła za Murami - otworzyły swoje Święte Drzwi, zapraszając pielgrzymów do głębokiego nawrócenia życia. Następnie, w niezwykle sposób, w 2015 roku papież Franciszek ogłosił Jubileusz Miłosierdzia, obchodzony w Rzymie i we wszystkich diecezjach świata, z ich odpowiednimi Świętymi Drzwiami. W 2025 roku, ponownie po 25 latach, będzie obchodzony jubileusz Kościoła w Rzymie, Wiecznym Mieście, centrum pielgrzymek wielu chrześcijan.

Ponadto w 2025 roku wspomniany będzie jedyny jubileusz, jaki przeżywał nasz św. Wincenty Pallotti: będzie to 200. rocznica Jubileuszu 1825 r., ogłoszonego przez papieża Leona XII bullą Quod Hoc Ineunte. Szczególnie interesujące jest to, że w tej bulli papież zwołuje jubileusz, aby promować duchową odnowę wszystkich i całego świata w Jezusie Chrystusie, w celu rozpalenia wiary i miłości wśród wszystkich chrześcijan. Następujące fragmenty papieskiego dokumentu dotyczące Jubileuszu 1825 roku wyróżniają się:

„(...) W tym roku, który słusznie uznajemy za czas wdzięczny i zbawienny, mamy nadzieję, że będzie nam dana nadzwyczajna sposobność, aby wraz ze zbawiennym oczyszczeniem całego ludu chrześcijańskiego **dążyć do głębokiej odnowy w Chrystusie**, po tylu utrapieniach, które dotyczą ludzi.(...)”

„(...)W rzeczywistości myślę o tym, jak bardzo przyczynia się on **do ożywienia wiary i miłości** w duszach odwiedzających, spacerujących po tych starożytnych miejscach, którym majestat religii jest wspaniale powierzony; aby **ożywić** w wyobraźni tak wiele tysięcy męczenników, którzy uświęcili tę ziemię swoją krwią; aby wejść do bazylik, aby obserwować święte epitafia, aby czcić relikwie (...)”.

Jako synowie św. Wincentego Pallottiego jesteśmy bardzo dobrze zaznajomieni z terminologią pallotyńską i dlatego jestem pewien, że rozpoznajemy niektóre terminy i pojęcia obecne w słowach tego starożytnego tekstu papieskiego: odnowa w Chrystusie, rozpalenie, ożywienie, wiara i miłość.

Są to pojęcia, które są nam bardzo dobrze znane. W rzeczywistości, Pallotti był synem swoich czasów. Tak więc w roku 1825, przeżywając ten Jubileusz, widzimy, jak bardzo był on pod wpływem tej atmosfery.

Dzięki znanym biografom naszego Świętego wiemy, że poświęcił się intensywnie promocji jubileuszowego roku. Był młodym kapłanem, pasjonatem życia i posługi kapłańskiej, a w tym roku widzimy go głęboko zaangażowanego jako spowiednika i promotora jedności między różnymi przedstawicielami zaangażowań apostołskich, zawsze w celu doprowadzenia do duchowej odnowy w Chrystusie, której tak pragnął papież Leon XII.

Dwieście lat po obchodach tego jubileuszu przeżywamy nowy rok jubileuszowy, a papież Franciszek zachęca nas do OŻYWIENIA NADZIEI. Tak, to rzeczywiście interesujące wyrażenie; to zaproszenie do refleksji: ożywić nadzieję! Pielęgnować odwagę, tchnąć życie... Jubileusz Nadziei, który będzie obchodzony w tym roku, przypomina nam, że dopóki istnieje życie, istnieje nadzieja, a zatem jesteśmy zaproszeni, aby zawsze walczyć... o to, co dobre, co piękne, co wartościowe, o radość, o uczciwość, o hojność... krótko mówiąc, o życie!

Wincenty Pallotti, w krótkim liście zaadresowanym do swojego przyjaciela Felice Randaniniego, napisał: **„Dopóki żyjesz, jest nadzieja”**: wciąż możesz zdobyć wszystko; i mam nadzieję, że zdobędziesz wszystko, a nawet więcej niż chcesz. Módlcie się, módlcie się z ufnością - Sancti qui sperant in Domino habebunt fortitudinem, assumunt pennas ut aquilae, volabunt et non deficient = Kto pokłada nadzieję w Panu, odzyskuje siły, otrzymuje skrzydła jak orły, biegnie bez zmęczenia (por. Iz 40, 31) - Bóg jest z wami - Bóg niech zawsze będzie z wami”.

Jubileusz roku 2025, ogłoszony przez papieża Franciszka, wzywa nas do wyruszenia w drogę jako Pielgrzymi Nadziei. W tym czasie łaski będziemy przeżywać Jubileusz Pallotyński, w którym będziemy pamiętać, że **„Dopóki żyjemy, jest nadzieja”** - tak uczył nas św. Wincenty. Będziemy także świętować 200 rocznicę jedynego jubileuszu, który przeżywał i w którym współpracował z innymi Założyciel, a także ważne daty, takie jak 230 rocznica jego życia i 175 rocznica jego śmierci. Będzie to również sprzyjająca okazja, aby wyrazić naszą wdzięczność Bogu za 190 rocznicę Natchnienia Apostołskiego z 9 stycznia 1835 roku. Ponadto będziemy mieli okazję świętować 75 rocznicę beatyfikacji św. Wincentego Pallottiego.

Aby w pełni przeżyć Pallotyński Rok Jubileuszowy, jesteśmy zaproszeni do przyjęcia tego okresu jako czasu łaski i nawrócenia, poprzez spowiedź, modlitwę i pomoc potrzebującym. Zmiana życia jest sposobem przeżywania tego czasu.

Będziemy mieli możliwość uzyskania odpustów zupełnych nawiedzając kościół Najświętszego Zbawiciela na Fali w Rzymie, gdzie spoczywają relikwie św. Wincentego Pallottiego. Ponadto, dzięki papieżowi za pośrednictwem Penitencjarni Apostolskiej, będziemy mogli uzyskać odpusty każdego 22 dnia miesiąca w 2025 roku, podczas obchodzenia wspomnienia św. Wincentego Pallottiego w dowolnym miejscu na świecie, w kościołach i oratoriach, w których pracują księża, siostry zakonne i świeccy.

Naprawdę, nie możemy przegapić tej okazji łaski, aby **na nowo rozpałić w nas nadzieję, ponieważ dopóki istnieje życie, zawsze jest nadzieja! Przez cały czas!**